
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 96/2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 14/19-04-2016 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης ανοικτού 
δημόσιου διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισμού: «Κινητή μονάδα μηχανικής ανακύκλωσης 

και κομποστοποίησης Νόμου Ηλείας». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 19-04-2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 

Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 8796/13/15-04-2016 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα 

με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
  

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Φωτόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.  1. Μανωλόπουλος Δημήτριος-Αλέξανδρος–Μέλος. 
2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος. 2. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 

3. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος. 
4. Δούλος Παντελής – Μέλος. 
5. Ζάρρας Γεώργιος – Μέλος. 

6. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης – Αναπληρωματικό μέλος. 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα εφτά (7) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Φωτόπουλος 

Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό 
υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της προ ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής: 
Έχει προκύψει ένα θέμα, το οποίο θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί κατά 

προτεραιότητα και αφορά την έγκριση του σημερινού 19/04/2016 πρακτικού αποσφράγισης 

δικαιολογητικών κατακύρωσης ανοικτού δημόσιου διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισμού: «Κινητή 
μονάδα μηχανικής ανακύκλωσης και κομποστοποίησης Νόμου Ηλείας». Η Οικονομική Επιτροπή 

ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για την επίλυσή του. 

Θέτω υπόψη σας το πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού αποσφράγισης δικαιολογητικών 

κατακύρωσης ανοικτού δημόσιου διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισμού: «Κινητή μονάδα μηχανικής 
ανακύκλωσης και κομποστοποίησης Νόμου Ηλείας», στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«Στην Αμαλιάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου που βρίσκεται επί της οδού 
Φιλικής Εταιρείας 6, σήμερα 19/4/2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 πμ, συνήλθε η Επιτροπή 
Διαγωνισμού η οποία συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθ. 337/2015 Απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας προκειμένου να προβεί στην ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ που υποβλήθηκαν στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄ 

ΑΔΑ: 6ΥΞ0ΩΡΘ-ΧΞΤ



2 

 

αριθ. 31844/11-11-2015 διακήρυξης με τίτλο «ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ» συνολικού προϋπολογισμού  4.809.792,00 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23%, η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 18383 συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, η 
οποία δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στη Διαύγεια, λαμβάνοντας ΑΔΑ: ΒΝ0ΘΩΡΘ-6ΑΕ. 

 Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα ακόλουθα μέλη της επιτροπής:  

1. ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ  ( ΠΕ Χημ. Μηχανικών ) 

2. ΣΟΦΙΑ ΜΥΛΩΝΑ (Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ ) 
3. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ (Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ ) 
4. ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΑΚΗΣ (Πολιτικός Μηχανικός)  

5. ΡΟΥΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός & Πολιτικός Μηχανικός), 
εκπρόσωπος ΤΕΕ Δυτικής Ελλάδας  

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ΄αριθ. 31844/11-11-2015 διακήρυξη με τίτλο «ΚΙΝΗΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ» και το νομικό 

πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, παρατηρεί τα εξής: Ο διαγωνισμός της 
προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, 
μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής ΕΣΗΔΗΣ) και είχε 

λάβει τον αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος 18383. Σε συνέχεια των 
παρακάτω:  

1.  Πρακτικό υπ’ αριθμ. 1 – «Δικαιολογητικά συμμετοχής/Τεχνικής Προσφοράς» Η επιτροπή 
συνεδρίασε για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, συνδέθηκε στο 
σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) και 

επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 18383 και διαπίστωσε ότι οι οικονομικές προσφορές ήταν 
χαρακτηρισμένες από το σύστημα ως «κλειδωμένες» και προέβη στην αποσφράγισή τους: 

 

α/α Προμηθευτής Ημ/νία & ώρα 

Υποβολής 
προσφοράς 

Α/Α Ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού 
συστήματος 

Α/Α προσφοράς συστήματος 

 

1 ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ 12/1/2016 
17:11:29 

18383 23156 

2 ΜΤ ΑΤΕ 12/1/2016 
17:59:40 

18383 26077 

3 ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 

ΑΕ 

12/1/2016  

18:07:22 

18383 25997 

  

Στη συνέχεια τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την 
αποσφράγιση των οικονομικών προέβησαν στη διαδικασία αποσφράγισης των φακέλων «Έντυπα 

Οικονομικής Προσφοράς», με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο 
τους.  

2. Πρακτικό υπ΄ αριθμόν 2 – «Οικονομική Προσφορά» υπέρ της αποδοχής των οικονομικών 

προσφορών όλων των διαγωνιζομένων καθότι συμμορφώνονται προς τους όρους της διακήρυξης.  

Η πλέον συμφέρουσα τεχνικοοικονομικά προσφορά, είναι αυτή που συγκεντρώνει τη μέγιστη 

σταθμισμένη βαθμολογία. Εκ των ανωτέρω προέκυψε: 
 

Για Π = 4.809.792,00 με ΦΠΑ 

α/α Προμηθευτής 

Οικονομική 

Προσφορά 

Ποσοστό % 

Έκπτωσης 

 Uτo 

Συνολικός βαθμός  

Τεχν. Προσφοράς  

ΣΒτ 

ΑΔΑ: 6ΥΞ0ΩΡΘ-ΧΞΤ



3 

 

1 ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ 4.718.280,00 1,90 79,8 

2 ΜΤ ΑΤΕ 4.628.736,00 3,76 75,9 

3 ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΕ 4.447.680,00 7,53 89,7 

 

Για την ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ: 
ΣΒ = 0,70 * 79,8 + 0,30 * 1,90 = 56,43 

Για την ΜΤ ΑΤΕ: 

ΣΒ = 0,70 * 75,9 + 0,30 * 3,76 = 54,26 
Για τη ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΕ: 

ΣΒ = 0,70 * 89,7 + 0,30 * 7,53 = 65,05 

Κατόπιν των ανωτέρω, προσδιορίζεται ως η πλέον συμφέρουσα τεχνικοοικονομικά προσφορά 
αυτή της Εταιρείας ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΕ. 

3. Ύστερα από την υπ΄ αριθμόν 37/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας 
περί της έγκρισης των πρακτικών 1 και 2 και κατακύρωσης του διαγωνισμού, όπως προβλέπεται 

από τους όρους της Διακήρυξης ως Αναθέτουσα Αρχή του Δήμου, η Επιτροπή Διαγωνισμού 
συνήλθε με την υπ΄ αριθμόν Δ/457/14-04-2016 προκειμένου να προβεί στην ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ που υποβλήθηκαν στον ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό της υπ΄ αριθ. 31844/11-11-2015 διακήρυξης με τίτλο «ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ». Μετά την αποσφράγιση 

του φακέλου των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης συντάχθηκε ο ακόλουθος πίνακας: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ      

       

Α/Α  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ  
ΑΠΑΙΤ

ΗΣΗ  

ΥΠΟΒ
ΟΛΗ 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝ
ΙΚΗ 

 ΥΠΟΒΟΛΗ 

ΕΝΤΥΠΗ  
ΥΠΟΒΟΛΗ 

1 Απόσπασμα ποινικού μητρώου 
τελευταίου τριμήνου από το 

οποίο να προκύπτει ότι 
Πρόεδρος και Διευθύνων 

Σύμβουλος Α.Ε.  δεν έχουν 
καταδικαστεί για αδίκημα 
σχετικό με την άσκηση της 

επαγγελματικής τους 
δραστηριότητας και για τα 

αδικήματα που προβλέπονται 
στην παράγραφο 23.2 της 
διακήρυξης.  

 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΠΟΙΝΙΚΑ 
ΜΗΤΡΩΑ 

 (Προέδρου, 
Αντιπροέδρου 

και Δ/ντος 
Συμβούλου) 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

2 Πιστοποιητικό αρμόδιας 

δικαστικής ή διοικητικής αρχής, 
έκδοσης του τελευταίου 

εξαμήνου, πριν από την 
κοινοποίηση της ως άνω 
έγγραφης 

ειδοποίησης, από το οποίο να 
προκύπτει ότι δεν τελούν σε 

πτώχευση και, 
επίσης, ότι δεν τελούν σε 

διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙ

ΚΑ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ

Υ 
ΕΝΟΡΚΗ 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙ
ΚΟ ΓΕΜΗ 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΑΔΑ: 6ΥΞ0ΩΡΘ-ΧΞΤ



4 

 

3 Πιστοποιητικό που εκδίδεται 
από αρμόδια κατά περίπτωση 
αρχή, από το οποίο να 

προκύπτει ότι κατά την 
ημερομηνία της ως άνω 

ειδοποίησης, είναι 
ενήμεροι ως προς τις 
υποχρεώσεις τους που 

αφορούν τις εισφορές 
κοινωνικής ασφάλισης (κύριας 

και επικουρικής) και ως προς 
τις φορολογικές 
υποχρεώσεις τους. 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤ

Α 

(ημερομηνίας 
κοινοποίησης) 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤ

Α 

(ημερομηνίας 
κοινοποίησης)  

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤ
Α ( σε ισχύ) 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤ

Α (σε ισχύ)  

ΝΑΙ ΝΑΙ 

4 Πιστοποιητικό της αρμόδιας 

αρχής από το οποίο να 
προκύπτει ότι είναι 

εγγεγραμμένος στα μητρώα 

του οικείου 
Επιμελητηρίου/Επαγγελματικού 

Μητρώου και το ειδικό 
επάγγελμα του, από το οποίο 
να προκύπτει η εγγραφή του, 

κατά την ημέρα υποβολής της 
προσφοράς και ότι εξακολουθεί 

να παραμένει εγγεγραμμένος 
κατά την ημερομηνία υποβολής 

των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του 

Διαγωνισμού. 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΕΒΕΑ (με ισχύ 

την 
ημερομηνία 

διαγωνισμού)  

ΕΝΟΡΚΗ 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ  

( την 
ημερομηνία 

διαγωνισμού) 

ΕΒΕΑ (με ισχύ 
την 

ημερομηνία 
υποβολής των 

δικαιολογητικά 
κατακύρωσης) 

ΕΝΟΡΚΗ 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ (με 
ισχύ την 

ημερομηνία 
υποβολής των 
δικαιολογητικά 

κατακύρωσης) 
 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

5 Δικαιολογητικά 
Ονομαστικοποίησης Μετοχών 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΥΔ μετοχών, 
πίνακας 

μετόχων-
μετοχών, 

πιστοποιητικό 

SINDA, 
 πιστοποιητικό 

ΧΑΑ 
πιστοποιητικό 

ΓΕΜΗ 

 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

6 ΥΔ ΚΥΑ 20977/2007 ΝΑΙ  ΝΑΙ ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
ΔΗΛΩΣΗ 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

7 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ ΓΕΜΗ 

ΝΑΙ  ΝΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙ
ΚΟ ΓΕΜΗ 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΑΔΑ: 6ΥΞ0ΩΡΘ-ΧΞΤ



5 

 

Διαπιστώθηκε η πληρότητα του φακέλου των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης σύμφωνα με την 

παράγραφο 23.2 της Διακήρυξης. ». 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
1. Το από 19/04/2016 πρακτικό αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης ανοικτού 

δημόσιου διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισμού: «Κινητή μονάδα μηχανικής ανακύκλωσης και 
κομποστοποίησης Νόμου Ηλείας», 

2. Την αρ. 37/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/10, 

μετά από διαλογική συζήτηση, μειοψηφούντων των κ.κ. Β. Ζαχαρόπουλου & Ε. Χριστοφόρου με 

όχι, 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
Εγκρίνει το από 19/06/2016 πρακτικό αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης 

ανοικτού δημόσιου διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισμού: «Κινητή μονάδα μηχανικής ανακύκλωσης 
και κομποστοποίησης Νόμου Ηλείας» στην εργοληπτική εταιρεία ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε. σύμφωνα με 
την αρ. 37/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 96/2016 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 19-04-2016 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
 

ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΞ0ΩΡΘ-ΧΞΤ


		2016-04-19T14:50:13+0300
	Athens




